

# DZIENNIK PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW.

*W Lwowie Dnia 9go Czerwca 1793.*

N<sup>ro</sup>. 44.

## Z POLSKI.

Dnia 27. Maia zgromadzeni obywatele Województwa Krakowskiego do Profzowic Mieysca obradom naznaczonego, pod zagaieniem JW. Ożarówskiego Kasztelana Woynickiego, obrali Poslow na Seym 17 Czerwca JJWW. Jozefa Hrabiego Ankwicza, Dębińskiego Stę. Wałeckiego, Ożarówskiego Podstolego Krakowsk. Głębockiego Konfl. Konfe. Gener. Ko. Mieczkowskiego Stę. Rabstyńskiego, Grodzickiego Ka-

sztelania Ofwiecimskiego, Bobrownickiego, i Kossakowskiego Szambelanow J. K. Mści.

Poslowie z Ziemi Wyszogrodzkiej Kasper Bogucki, i Dyonizy Mikorski. — —

Z Ziemi zakroczymskiej Alexander Xiążę Poniński i Wilamowski Komornik.

Z Warszawy Dnia 1go Czerwca. Alexander Xiążę Sapiecha Kanclerz W. W. X. Lite. przygotowawszy się w pięciodniowych rekolekciach  
Tttt  
do



do śmierci, uczyniwszy testament, przestał żyć Dnia 23. Maia o godzinie 3 z południa w 63 Roku.

General Baron Ingelstrom zacząwszy czynić zapłatę rożnym Woiewodztwom i Ziemiom za furaze i prowianty, do tego czasu zapłacił 149,938 Rubli i 80  $\frac{1}{4}$  Kopeiek.

J. O. Xiążę Adam Łódzia Poniński Wielki Przeor Maltański przybył do Warszawy Dnia 26 Maia. J. K. Mści odesłała temuż J. O. Xięciu Ponińskiemu ordery przez Ręce JW. Sieverfa Pełnomocnego Rosyjskiego Posła.

Z Grodna Dnia 26 Maia. Donoszą z Łabunia dnia 30 Kwietnia (11. Maia) że JP. Suchorzewski przeprowadził się ze swoją brygadą przez Dniestr, teraz się znajduje w Chociniu, gdzie go mają na oku; że żołnierzom broń jest odebrana, i że ci biedni ludzie, szukając swego wyżywienia, przymuszani są najmować się u chłopów na ro-

botę; zaczym codziennie po rociu razem powracają nazad do donowo-nabytego kraju, poszając o przyęcie ich do Rosyjsko-Imperatorskiej służby. Część zaś podmówionej brygady JP. Łazińskiego wcale się od omamień Suchorzewskiego uchylać, powróciła z listem JP. Łazińskiego, iako naczelnika brygady, na dawne swoje stanowisko.

*Rozolucya Konfederacyi Generalney O. N. do Kommissyi Skarbu Koronnego.*

Konfederacya Gene. O. N. — Mając doniesienie od Prześw. Kommissyi skarbu Kor. iako uszczupłone znajdują się dochody publiczne, w tym niezczęścia powszechnego czasie, przez zatrzymanie podatkowych delat, które dla zagranicznych woysk wkroczenia, żołnierzem krajowym exekwować być łatwo nie mogą, a zważając nagłe i nieodbite potrzeby, oraz zaległe płace bez sposobu zaspokoienia, iakich



kich zwłoka oczewiſte przy-  
nieſćby mogła Rzpltey koſzta  
i zatrudnienia; przeto chcąc  
zapobiedz tak przykrym wy-  
padkiem, widzi ſię być Konf.  
Gen. O. N. przymuſzona po-  
trącenie poboru w racie na-  
ſtępującej Czerwcowey, da-  
wnieyſzą ſwą rezolucyą na-  
kazane, na teraz wſtrzymać i  
odłożyć. Zaleca więc Kom-  
miſſyi Rzpltey ſkarbu Kor.  
aby o takowym zawieſzeniu  
wzwyż wyrażoney rezolucyi.  
Uniwerſalem publiczność nie-  
odwłócznie uwiadomiła, i ſto-  
ſowne dyspozycye Officya-  
liſtom ſkarbu Kor. do odbie-  
rania całkowitych podatków  
dała. Co ſię zaś tycze długu  
Hollenderskiego 10 mil. zł.  
Pol. i od niego procentu,  
ten w umówionych ratach  
opłacany Konf. Gen. mieć  
chce. W materyi zaś łat-  
woſci wybrania delat, i uſku-  
teczniſt obrachunkow z Offi-  
cyałiſtami, Konfed. General-  
ney Notę do Departamentu  
intereſów zagranicznych, że  
wygotować kazała, Kommiſ-  
ſyą ſkarbu Koro. uwiadomia.  
Dan w Grodnie na feſty  
Konfederacyi Generalney O.

N. dnia 13go Maia 1793.  
Roku.

Antoni PUŁASKI Marſza-  
łek K. W. W. Konf.  
Gen. Kor. Zaftepcza  
( L. S. )

Jozef ZABIELŁO Łow.  
W. Lit. Mar. Konf. Gen.  
W. X Lit. Zaftepcza.

## Z AUSTRYI.

### *Czynności Woienne.*

O 10. godzinie rano 24  
Maia od Xcia Koburga wyſſa-  
ny Maior Stipschütz przynioſł  
raport Jego C. Mci. 31 o go-  
dzinie 5tey: że naſza Armia  
złączona częścią woyska An-  
gielskiego, i Hanowerskiego  
pod Kommendą Xcia d'York,  
ſławny od ſwego położenia  
oboz przy Famars zaczępiła,  
Redouty od Ronnelli atakiem  
dobyła, i z wielką ſtratą nie-  
przyaciela za Ronnelle za-  
gnała. Tym czafem inne ko-  
lumny pod przewodnictwem  
Xcia d'York i Xcia Hohenlohe  
przeſzedłszy Renelle, gdy nie-  
przyaciela 10000 mocnego,  
do opuſzczenia obozu, i uda-  
nia ſię do Fortecy Vallencien-  
nes przymuſiły, Hrabia Cler-  
fait



fait atakował okopy obozu przy Aubry, i zapędził nieprzyaciela aż do swego obozu. Nieprzyaciel udął na się drogę ku Bouchain, i utraciłszy 20 harmat, 1 Generała, 2 Oberstlajtnantów 1. Majora, 3. Kapitanów, 7. Leitnantów, a koło 400 ludzi w padło w naszą niewolę, na boiowisku znaczną liczbę trupów zostawił nieprzyaciel. Nasza strata wynosi na 400 ludzi pobitych, i ranionych, między którymi znajdują się 40 Officerów. W tym samym czasie napadli Holandczycy pod przewodnictwem Xcia Oranii na Orchies, odebrali 3 armat, Garnizon częścią pobili, częścią wzięli w niewolę.

Pruskie wojsko pod Komendą Generała Knobelsdorfa napadli na opactwo Hasnon, opanowali wszystkie okopy, i teraz wzięli już może te bez ratunku zostające stanowisko. Wojsko było w ogniu od 4 z rana aż do 9tej w wieczor.

Dnia 24. z samym daniem opasno Valenciennes, gdy nieprzyaciel już i górę Ansin opuścił. —

Od Renu Kommenderujący Generał Hrabia Wurmfer doniósł następujące szczęśliwe spotkanie.

Od 10 Maia czynił nieprzyaciel przygotowania do przejścia przez Ren przy Forts-Louis. Dnia 15 Generał Hocze rozkazał Kapitanowi Pikel Francuskie Pikete w Enebach zachwycić. Nieprzyaciel przygotował wszystko do mostu okrętowego, przy Huningen założył oboz w Biskupstwie Bazel, poskładał mnostwo części mostowych przy Fort-Louis, sporządził baterie pływające, i wszystkim, co broń nosić może, kazał się pomknąć: iednak w Naykirchu wojsko nieprzyacielskie zażanowiło się. Zamia-rem tego było, uczynić powszechne uderzenie, przełamać się przez Korpus Armii Pruskiej, i dać pomoc Moguncyi. Uprzedził iednak Nieprzyaciela Komendę mający Generał Hohenlohe przez nagłe uderzenie, nieprzyaciel pod obroną ognia harmatniego z baterii przy Fert-Louis i z okrętów dawanego, chciał przejść

przeys  
odped

Dr

uderzy

żnych

walery

na He

cha

pomkn

pikety

nieprz

ny do

Druga

lumna

ku ku

ła tęga

fiat za

terowa

była be

i w Art

pierwsz

li umy

Oberstl

tecy Q

szal nie

na bag

i odebr

maty.

się z o

Oberstl

patrze

przyiac

został



prześć Rzekę Ren, ale był odpędzony.

Dnia 17go o godz. 4tej uderzył nieprzyjaciel w różnych kolumnach w 1000 Kawaleryi i w 6000 Infanteryi na Herxenheim od Offenbacha. Huzarowie Austriaccy pomknęli się do obstawioney pikety ku Belheim, iednak i nieprzyjaciel był przymuszony do Landau posunąć się. — Druga Nieprzyjacielska Kolumna postępowała na wzgórek ku Rilsheim. Potyczka była tęga, i nieprzyjaciel musiał za swoje drugie Linie reitować się, ta druga linia była bez wątpienia i w woysko, i w Artylerye mocniejsza od pierwszey: Austriacy musieli umykać, i utracili 2 harmaty. Oberstleutenant Klenau fortęcy Quarre sparł się, pomieścił nieprzyjaciela, szedł z nim na bagnety, kazał przeciąć, i odebrał znowu zdobyte harmaty. Nieprzyjaciel opierał się z odległości, a gdy tenże Oberstleutenant Klenau dla rozpatrzenia się położeniu nieprzyjaciela, daleko odiechał, został opasanym, zckwyc-

nym i przed Generała Laffaref przyprowadzony — Major Otto uderzył na skrzydła nieprzyjacielskie, i odpędził go.

Nieprzyjaciel uderzył także razem z wielką siłą na Serwiński Freycorps, między Rheinzabern i Rilsheim, odpędził go w tył, a gdy ten z Woyskiem Pana Viomnil Generała Xcia Kondego złączył się, nieprzyjaciel rozproszył te woysko, i odebrał mu 2 trzyfuntowe i 2 sześćfuntowe harmaty. Baron Otto przybył na pomoc, odzyskał 4 harmaty, i pędził za nieprzyjacielem. Gdy już nieprzyjaciel odpędzonym był, stali Austriacy przez iakie godzinę na boiowisku, zkąd po uczynionych przygotowaniach, Hrabia Wurmser rozkazał do Germersheimu do obozu przy Kłasztorze Hambach postąpić. —

Podług Naywyższej Rezolucyi Dnia 29 Maia wypadłej, Jego C. Mści mianował Xięcia Hohenlohe Generałem Quatermistrzem przy wielkey Armii Xięcia Koburga



ga, a Władysława Xięcia Reuffa Pułkownika Regimenta Kollaredo naznaczył Generałem Maiorem przy Sztabie Generała Quatermistrza. Pułkownik Baron Mack, który dla słabego zdrowia od wojskowej służby uwolnionym być żądał, dla tego względu iako też dla swoiey okazaney odwagi, które Xże Koburg Jego C. Mci zalecił, otrzymał Łaskę uwolnienia, i dostał Regiment Kiryssierów Szakmin, z zwyczajnemi do tego pensjami:

#### Z FRANCYI.

Jeszcze na Sessyi 13 Maia stanął General Santerre przed szrankami Konwencyi: Reprezentáci! mowił: iesteśmy iuż gotowi iść do *la Vendée* iutro, i w następujących dniach udadzą się tam 12 do 14 tysięcy ludzi. Zgoda i miłość braterska, które panują w tych nowych Batalionach, zaręczają o szczęśliwym postępie ich broni; go harmat i obfitość amunicyi idą z nimi. — poydą wkrótce za nimi 100 tysięcy ludzi, a po

klęsce buntowników może się ta armia puścić ku wielkiej Brytanii, i uczynić do ludu Angielskiego proklamacyę. — Oddał Konwencyi Plan operacyi.

Z okoliczności, że Delmas w Imie Komity dobra publicznego, zbiór Officerów, którzy Sztab Generalny Armii Rzeczypospolitey na potym formować mają, na karcie podał, i na tey wiele Imion Członków Konwencyi umieścił, wzięła się długa kłótnia, między innemi radził Pan Pillaud-Varennes, aby wymienieni sobie wybrali, czy wołą być w woysku, albo czy chcą zostać reprezentantami Ludu. Uczynił także uwagi nad denuncyacyami przeciw wielu wymienionym będących. Ta kłótnia zakończyła się na tym, że kazano kartę drukować, a ten, ktorenbym mógł mieć iakie przeciw wymienionym zaskarżenia, ma się udać do Komity dobra publicznego.

Czytano dwie Decyzye Departamentów. Jedna Departamentu des Landes: Aby  
wfszy-

wfszyf  
ne rob  
lunta  
to fan  
cy się  
nili;  
leckie  
mi, d  
mi zr  
mentu  
zostali  
bnemi  
stwach  
poszły  
kolo i  
S  
pół do  
Se  
tacya  
aux by  
szrank  
gneau  
kcyi,  
watele  
la, a  
ofiarą  
aż do  
oni i  
nemi  
Konw  
Maia  
temi



wszyscy krawcy i szewcy inne roboty porzucili, i dla Woluntaryuszow tylko robili: aby to samo kowale zatrudniający się robieniem broni, uczynili; i aby ci strzelby strzeleckie opatrzywszy bagneta-  
mi, do wojowania użytecznymi zrobili. Druga Departamentu de l'Herault: aby pozostali, zatrudniali się potrzebnymi robotami w Gospodarstwach Obywatelów w pole poszłych, i aby mieli staranie koło ich familii, i ich dobra.

Sessya się zakończyła w pół do siódmej.

Sessya 14. Maia. Deputacya Obywatelów z Bordeaux była przypuszczoną przed szranki. Ich Mówca Duwigneau użala się, że krzyk fakcyi, która trzysta współobywatelów z Konwencyi wyгнаła, a 22 swoiey zawziętości ofiarą zabitemi chce widzieć, aż do nich przeszył się; że oni jednak Konwencyi wierni zostają. Oddał adres Konwencyi Bordeyczyków 9 Maia uczyniony, ktorem się temi słowy kończy: *Daycie*

*Rzeczypospolitey Francuskiej Konstytucyę.* Nad tym powstają wielkie zatargi, przyszło aż do tego, że członki Konwencyi, obostronnie sprawców wziętych niespokojności w Departamentach szkalowali. Guadet jednak nalegał, i dekretowano, aby Komite Bezpieczeństwa złączoną z Komitą Prawodawstwa, w ośmiu dniach o położeniu Konwencyi w Paryżu, i o środkach osłabienia spisków przeciwnie uczynionych, oznajmienie dały, aby się potym środkami umiarkowania zatrudniały, czyniąc wszystkim dobrym Francuzom zadosyć, którzy sprawców spisków ukarania pragną: aby Adres obywatelów z Bordeaux był wydrukowany, po Departamentach rozesłany, i publicznie w Paryżu przybity.

Wydano potym Dekret w 5 Artykułach względem Manipulacyi dochodów. — Czytano List Generała Labourdonay, w którym się wymawia, i twierdzi, że on nie dał rozkazu cofnienia się maszerującemu 5 tysięcy Woysku.

Tu



Tu oświadczył się Bourdon, że chce tego samego wieczora, do Komity dobra publicznego udać się, i napisany ordynans Pana Labourdonay pokazać.

Czytano List Reprezentantom Ludu przy Armii polnocney 11 Maia z Valenciennes, któren oznaymia: że Generał Ferrand Obywatelowi Silleny, któren niemając rozkazu Harmaty do Wsi Saint-Sauve odprowadzić kazał, rangę odebrał, że Austriacy udawali, iakby chcieli Raihms i Vicogne atakować: ale że to mają za udany Atak. Czytano piękny List Xięcia Koburga z odpowiedzią Generała Lamarche, dla wydania niektórych Niewolników, którzy nie są żołnierskimi Osobami, którego przyłączyć tutaj mieysce niepozwała.

Za wniesieniem Ministra Intressow wewnętrzných, że niepodobna jest natychmiast Regestra ciwilnych i militarych Officialistow przełożyć, wszczęły się wielkie kłutnie i

oskarżania. Po długich sprzeczkach dekretowano na zarządzenie Pana Geniffieux: aby Rada wykonawcza pociągnięta była w półtora, lub dwa dni. Kartę officialistow w ich Kancelaryach znajdujących się, a w 14 Dniach wszystkich innych officialistow w całej Rzeczypospolicie złożyć.

Jeden Deputowaney żądał: aby kaźden Deputowany był pociągnięty wywiedzenia się z okolicznościami względem swego Maiątku przełożyć, aby te wszystkie były drukowane, a ten aby był za ochydnego i czei niemającego ogłoszonym, którego wywiedzenie falszym się znajdzie. — Znowu krzyk! znowu sprzeczką! — Nakoniec Barbaroux wnosil 1. Aby kaźden publiczny Officialista w kaźdey chwili był obowiązany, dać rachunek z swoiego Maiątku. 2. Aby kaźden, któren publicznego Officialistę udaie, że przeciw prawu maiątku dostąpił, za swoje doniesienie połowe wynoszącego maiątku w nadgrodzie

dzie  
będz  
susz  
wiedl  
żenie  
odefla  
dawft

R  
ieszcz  
Rękoc  
wych  
kach  
od Re  
li, i  
boty

L  
Depar  
gdzie  
izaia  
dzenia  
w im  
gdyby  
niebe  
gotow

Q  
nia 40  
nu.  
tych  
du Ro



dzie otrzymał, ieżeli się nie-  
będzie mógł officialista w  
służności dostąpienia uspra-  
wiedliwić. Pierwsze przelo-  
żenie przyjęto, a drugie  
odesłano do Komity Prawo-  
dawstwa.

Konwencya dekretowała  
ieszcze. aby obywatele przy  
Rękodzielach płucien żagle-  
wych, Laniu, i przy Fabry-  
kach Broni znajdujący się,  
od Rekrutowania wolni by-  
li, i aby tylko do pilney ro-  
boty pociągani byli.

Sesja 15 Maia.

Laniuinis czytał Adres  
Departamentu Jlle i Vilain,  
gdzie Administratorowie upra-  
żnia o przyspieszenie Urzą-  
dzenia Konstytucyi, i ręczą  
w imie Departamentu, że,  
gdyby Konwencya była w  
niebezpieczeństwie, oni są  
gotowi, iść na iey obronę. —

Chasley czytał przelo-  
żenia 400 obywatelów z Lojo-  
nu. Tyczą się one do wsczę-  
tych w Zgromadzeniach Lu-  
du Rozrozień, i do Ustano-

wienia Sądu Rewolucyinego  
w mieyscie Lyon. Chasley  
okropne czynił wyrażenie  
maxym krwi pragnących i  
zdań Jakobinów w Lyonie  
i Paryżu i tak nazwanych  
Rewolucyinych żołnierzów.  
Miało pierwszego, że których  
ieden w iego przytomności  
przed Jakobinami miał mowę  
obrzydliwą pełną chęci Mor-  
dow, żądał aby dekretowano:  
żeby Sąd Rewolucyiny w  
Lyon nie miał mocy sądzenia,  
że obywatele w areszt brani  
mają praw moc mocą ode-  
przeć: że Muncypałość  
może użyć uzbroionych Lu-  
dzi, dla obronienia obywa-  
telów: aby 5 tysięcy Ludzi  
Armii Rewolucyiney, nie  
czynić nieśmieli, iak tylko  
za żądaniem Administracyi  
w Cyrkule Departamentu i  
za Rozkazem Rady wyko-  
nawczey, w innych Departa-  
mentach Collet de Herbois  
przydał do tego: aby osta-  
tnie punkta dla wszystkich  
Departamentów iak prawo  
wały. —

Przystąpiono znowu do  
Roztrząsania Konstytucyi, i  
Uuuu olo-



osobliwie naywięcej mówiono o politycznym podziale Rzeczypospolitey Francuzkiej, przyczym nayosobliwiej się okazali Pan Saint-Jurre i Salles — nakoncu przyjęto iednomyślnie następujące Artykuły. Konwencya Narodowa dekretuje: Aby teraz zostający podział Państwa Francuzkiego na Departamenta był zatrzymany.

W każdym Departamencie będzie Administracya Centralna. Między Administracyami Departamentow i Muncypalnościami będą ieszcze Administracie pośrednicze.

Sesya się skonczyła o godzinie 5.

#### Różne Wiadomości.

- Miaczyński General Francuzki osadzony iest na śmierć dla Porozumienia się z Dumourierem. Prosił o dylacyę z przyczyny, iż ma ważne rzeczy do odkrycia. Drouet i Rouzet są wyznaczeni za Kommissarzów do wysłucha-

nia Miaczyńskiego, i gdy Cambron za ich uwiadomieniem w imie Komity Dobra publicznego, wystawiał, że się wymaga do tego wiele ieszcze osob, przedłużono tedy zwłoką wypełnienia wyroku śmierć na Miaczyńskiego.

Hrabia Artois pojechał w Rossyjskich okrętach, na Kopenhagę do Anglii, rozumiejąc, że ma zamiar udać się do Bretagne. —

Z Plymouth pod 14 Maia piszą, że iedna nayznaczniejsza Flota z tego Portu w następujących dniach żagle rozwinię, i że się na ~~wyższym~~ morzu podług udzielonych sobie tajemnych rozkazów według swego przeznaczenia, podzielili. Podług innych oznaymień, Anglicy mieli wpaść do Guiberon w Bretagne przy Belleisle.

Dnia 18. Maia przeszły J. C. Mści Posel przy Rzeczypospolitey Hollenderskiej Hrabia Stahremberg, odjechał, z Hagi do Londynu na nowe miejsce poselstwa. In-

te-



teressa Dworu Wiedeńskiego  
sprawuje tym czajem Sekretarz  
poselstwa Pan Pilzner.

Z 20 na 21 Maia w no-  
cy, uczynili Francuzi z Mo-  
guncyi wycieczkę, i pośpie-  
szyli w wielkiej liczbie do  
Bleyawe i Betinseln albo dla  
oszcancowania się, albo dla  
podbicia Gustawsburgu, ale  
ich odpędzono.

Do oblężenia Moguncyi  
przyшло 380 Hollenderskich  
Matrozow, 23 harmat i 16  
Kanonierskich Łodzi; każdy  
Matroza ma oprócz wolnego  
wiktu ieden Zł. na dzień, i  
sto złotych na rękę.

Hrabina Laie areztowana  
od Francuzów i 16 Maia przez  
Saargamünde poprowadzona  
jest do Metzu.

Angielski Wice Admiral  
Hotham z 7 okrętami, między  
którymi okręt Brytania od stu  
harmat znajduje się, puścił  
się na morze frodziemne 12go  
Maia.

Lord Howe po pożegna-  
niu się z Krolem, udał się do

Portsmouth dla odebrania kom-  
mendy nad wielką flotą. —

*Pochwała Francuskiej  
Wolności.*

### A N E K T O D A

Jeden Naiemnik z nakrytą  
głową stał na publicznej dro-  
dze, i krzycał: Niech żyje  
Rzeczpospolita! Funt mięsa  
kosztuje 48. groszy, Trzewi-  
ki kosztują 24 złote. Funt świe-  
ży 72 grosze. Niech żyje Rzcz-  
pospolita! — Tego człowieka  
wzięto w areszt, i przyprowa-  
dzono go do wypytania się.

Constitutum jest takie.

*Pytanie* Iaki wasz stan.

*Odpowiedź.* Jestem naie-  
mnikiem,

*P.* Co wam było pobudką  
tak krzyceć i takie rzeczy  
mówić?

*O.* Wolność.

*P.* Ale dlaczegoście mie-  
szali tę mowę z tym wykrzy-  
knieniem: Niech żyje Rzcz-  
pospolita? takowe mowy mo-  
gą za sobą pociągnąć złe zda-  
nia.

Uuuu z

O.



O. Ja nic więcej niemo-  
wilem, tylko to, co świat mówi.  
Ja nie znalazłem w tym nic złe-  
go, co prawo niezakazuje, to  
jest pozwolono.

P. niebaliście się wysta-  
wiać na przypadek być a-  
resztowanym?

O. Można mię areztować,  
i do więzienia wtrącić, ale  
niemożna mi okazać, abym co  
przeciw prawdzie powiedział.

P. Czy niewiecie, że nie  
jest dobrze wszystkie prawdy  
powiadać?

O. Wiem, że Przyślowie  
tak mówi. Ale to przyślowie  
nie jest należycie zupełne; bo  
trzeba jeszcze było dodać: że  
nie jest dobrze, że każda praw-  
da prawdziwą się czyni, bo  
inaczej nie byłoby prawdą, że  
Funt mięsa 48 groszy, Para  
Trzewików 24 złote, i Funt  
siewe 72 groszy kosztują.

P. Czy jeszcze nieprze-  
staniecie krzyczeć?

O. Nie! iak skoro mi za-  
braniają. Do poty nie było  
zakazano, a ja jestem wolny  
człowiek.

Te odpowiedzi Najemnika  
zaśtanowiły wszystkich. Wy-

puszczono go, i zalecono mu  
mieć więc więcej skromno-  
ści.

### PRZYPOMNIENIE.

Gdy się z ostatnim Czerw-  
ca półroczna Prenumeracya  
na Dziennik Patriotycznych  
Polityków do końca zbliża,  
uprasza się więc zgłosić z Pre-  
numeratą przy końcu tego  
Miesiąca, aby w mniemaniu,  
że więcej utrzymywać sobie  
nie życzą, Poczta w odsyła-  
niu po wyiściu Prenumeracyi,  
przerwaną nie była.

Przy tey sposobności ma-  
my także honor przypomnieć,  
że tylko w Xiegarni Druka-  
rza Gubernialskiego i na C. K.  
Pocztach i to półrocznie pre-  
numerować się można. Myślą  
jest, z początkiem Lipca te-  
mu Dziennikowi pierwotne dać  
urządzenie, od którego się  
oddalił dla zapadłych okolicz-  
ności, i inne przedsięwzięć  
poprawy, o czym osobliwie  
wydrukowane wyidzie uwia-  
domienie.